CONSORCIO INTERM PARA O DESSUST CIDESVALE DO IVAI
Estado do Parana
DEM ONSTRACAO DOSFLUXOSDE CAIXA
DATA EMISSAO:

EXERCICIO: 2023 PERIODO MES: 12

15/02/2025

PAGINA:1

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FLUXOSDE CAIXA DASATIVIDADES OPERACIONAIS

INGRESSOS 1.243.282,26 776.181,47
Receitas derivadas e originarias 5.410,80 3.651,74
Transferéncias correntes recebidas 1.222.039,44 758.908,95
Outros ingressos operacionais 15.832,02 13.620,78
DESEMBOL SOS 1.110.923,76 761.641,62

Pessoal e demais despesas 1.095.091,74 748.020,84
Outros desembol sos operacionais 15.832,02 13.620,78
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DASATIVIDADES OPERACIONAIS(I) 132.358,50 14.539,85
FLUXOSDE CAIXA DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO
FLUXOSDE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO (1) 0,00 0,00
FLUXOSDE CAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
FLUXOSDE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (I11) 0,00 0,00
APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO
GERACAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+11+111) 132.358,50 14.539,85
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 94.315,42 79.775,57
226.673,92 94.315,42

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITASDERIVADASE ORIGINARIAS
Receita Tributéria

Receita de Contribuicoes

0,00
0,00

0,00
0,00
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Receita Patrimonial 5.410,80 3.651,74
Receita Agropecuéria 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00
Remunerac&o das Disponibilidades 0,00 0,00
Outras Receitas Derivadas e Originérias 0,00 0,00
Total das Transferéncias Recebidas 5.410,80 3.651,74
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais 0,00 0,00
aUnido 0,00 0,00
aEstados e Distrito Federal 0,00 0,00
aMunicipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias I ntragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias concedidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Concedidas 0,00 0,00

QUADRO DE DESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

Legidativa
Judiciéria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social

0,00
0,00
0,00
1.095.091,74
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
748.020,84
0,00
0,00
0,00
0,00
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Previdéncia Socia 0,00 0,00
Sallde 0,00 0,00
Trabalho 0,00 0,00
Educagio 0,00 0,00
Cultura 0,00 0,00
Direitos da Cidadania 0,00 0,00
Urbanismo 0,00 0,00
Habitagéo 0,00 0,00
Saneamento 0,00 0,00
Gestéo Ambiental 0,00 0,00
Ciénciae Tecnologia 0,00 0,00
Agricultura 0,00 0,00
Organizacdo Agréria 0,00 0,00
IndUstria 0,00 0,00
Comércio e Servigos 0,00 0,00
Comunicagdes 0,00 0,00
Energia 0,00 0,00
Transporte 0,00 0,00
Desporto e Lazer 0,00 0,00
Encargos Especiais 0,00 0,00
Perdas com Investimentos 0,00 0,00
Disponibilidades Compensatérias 0,00 0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo 1.095.091,74 748.020,84
QUADRO DE JUROSE ENCARGOS DA DiVIDA
Exercicio Atual Exercicio Anterior
JUROSE ENCARGOS DA DiVIDA
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Externa 0,00 0,00
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Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida I ntraorcamentéria 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargosda Divida 0,00 0,00

Notas Explicativas




